
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 города Красноармейска 

Саратовской области имени Героя Советского Союза Танцорова Г.В. » 
 

от 19.09.2022  №  № 460-ОД 

  

ул. Почтовая,42  

г. Красноармейск, 

на 

 

от 

 

 Саратовская область, 412800 

Тел:     (845-50) 2-19-80 

  

ПРИКАЗ 

 

 Об организации подготовки и проведения  

государственной итоговой аттестации по  

образовательным программам основного общего  

и среднего общего образования  в 

МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»  

в 2022/2023 учебном году  
 

 Во исполнение приказа министерства образования Саратовской 

области от 31.08.2022 года № 1406 «Об организации подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Саратовской области в 2022/2023 учебном году», в целях обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Красноармейского муниципального района в 2022/2023 учебном году,  

приказа управления образования АКМР от 16.09.2022 № 322 «Об 

организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Красноармейского муниципального района в 

2022/2023 учебном году»,  в целях обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования на территории Красноармейского 

муниципального района в 2022/2023 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план - график подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования МБОУ «СОШ №2 г.Красноармейска»  в 

2022/2023 учебном году (приложение).  

2. Кочневой К.В., ответственной за ведение школьного сайта в срок до 

30.09.2022 года  разместить   данный приказ  на сайте  школы в сети 

Интернет. 

3. Заместителям директора по УВР Водолазовой Е.Н., Чуевой Л.В. 

ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом 



предоставлять в управление образования информацию о реализации 

школьных планов мероприятий по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2022/2023 учебном 

году. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» ______________ А.Л.Левин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» 

от  19.09.2022г. №  460-ОД 

 

План мероприятий (дорожная карта) 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего  общего 

образования  в  2022-2023 учебном году 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

исполнители 

1. Анализ проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2021 году 

1.1. Проведение статистического 

анализа результатов ГИА-9, 

ГИА-11, ЕГЭ в 2022 году 

до  

27 сентября 

2022 года 

 руководитель ОО 

1.2. Подведение итогов ГИА-9,  

ГИА-11,  ЕГЭ на совещании с 

руководителями ОО, с 

педагогическими коллективами, 

с родительской 

общественностью 

сентябрь-

октябрь 

2022 года 

  руководитель ОО 

1.3. Обсуждение итогов ГИА-9, 

ГИА-11, ЕГЭ на заседаниях 

районных методических 

объединений учителей – 

предметников, выявление 

трудностей при прохождении 

ГИА и определение путей их 

решения. 

до 3 ноября 

2022 года 

Руководители 

школьных 

методических  

объединений 

учителей-

предметников 

1.4. Проведение собеседований с  

учителями - предметниками «Об 

итогах проведения итогов ГИА-

9, ГИА-11,  ЕГЭ в 2022 году» 

до 1 ноября 

2022 года 

Школьный 

координатор  

2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

2.1. Организация работы с 

обучающимися,  не 

получившими аттестат об 

основном общем или среднем 

общем образовании 

(индивидуальные занятия, 

консультации). 

июль-сентябрь 

2022 года 

Школьный 

координатор 

2.2. Организация работы по 

подготовке к ГИА в 2023 году 

сентябрь  

2022 года – май 

2023 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

2.3. Организация повышения 

квалификации учителей по 

методическим вопросам 

подготовки к ГИА по 

сентябрь  

2022 года – май 

2023 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 



общеобразовательным 

предметам 

 

2.4. Участие учителей - 

предметников в методических 

семинарах , в заседаниях РМО по 

вопросам совершенствования 

механизмов подготовки 

выпускников к ГИА 

октябрь  

2022 года – 

апрель 2023 

года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

2.5. Участие учителей в 

методических семинарах ГАУ 

ДПО «СОИРО»:  

- Изменения в модели 

контрольно-измерительных 

материалов единого 

государственного экзамена: на 

что обратить внимание? (по 

русскому языку, литературе, 

математике, истории, 

обществознанию, географии, 

физике, биологии, химии, 

информатике, иностранным 

языкам (английский, немецкий));  

- Проблемные аспекты 

содержания учебного предмета 

(по русскому языку, литературе, 

математике, истории, 

обществознанию, географии, 

физике, биологии, химии, 

информатике, иностранным 

языкам ; 

- Основной государственный 

экзамен: модель проведения и 

измерительных материалов (по 

русскому языку, литературе, 

математике, истории, 

обществознанию, географии, 

физике, биологии, химии, 

информатике, иностранным 

языкам  

октябрь 2022 

года –  

апрель 2023 

года  

Школьный 

координатор 

2.6. Корректировка:  

- перспективного плана 

повышения квалификации 

педагогических работников, 

ведущих образовательную 

деятельность в выпускных 

классах;  

- рабочих программ педагогов, с 

учетом выявленных по 

1 четверть 

2022/2023 

учебного года  

 

 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 



результатам ГИА-9, ГИА-11 

учебных дефицитов 

обучающихся  

2.7. Просмотр вебинаров ФИПИ об 

изменениях контрольно-

измерительных материалов ГИА 

в 2023 году  

сентябрь – 

октябрь 2022 

года  

 

Школьный 

координатор 

2.8. Участие учителей в 

консультациях ГАУ ДПО 

«СОИРО» по методическим 

вопросам подготовки к ГИА по 

общеобразовательным 

предметам (с использованием 

информационно-

коммуникационных технологий) 

в течение 

2022/2023 

учебного года  

 

 

Школьный 

координатор 

2.9. Участие выпускников 9-х, 11-х 

классов в консультациях 

ведущих экспертов предметных 

комиссий Саратовской области 

по вопросам подготовки к 

экзаменам в 2023 году  

в течение 

2022/2023 

учебного года  

 

 

Школьный 

координатор 

2.10. Участие в региональном 

интенсиве «ОГЭ: пользователь 

продвинутого уровня»  

сентябрь- 

декабрь 2022 

года  

Школьный 

координатор 

2.11. Участие в региональном 

интенсиве «PRO100ЕГЭ»  

январь- апрель 

2023 года  

Школьный 

координатор 

2.12. Региональные проверочные 

работы по математике для 

обучающихся 9 классов 

21–25 ноября 

2022 года,  

13-18 марта 

2023 года  

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

2.13. Проведение диагностики 

первичного выбора предметов 

для участия в ГИА 

до 10 октября 

2022 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

2.14. Формирование списков 

обучающихся «группы риска» и 

группы потенциальных 

высокобалльников для 

разработки индивидуальных 

программ подготовки к ГИА-9, 

ГИА-11 и организации 

индивидуальной работы с 

обучающимися, в том числе с 

обучающимися, не получившими 

аттестат об основном общем или 

среднем общем образовании 

до 27 октября 

2022 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

2.15. Мониторинг организации 

индивидуальной работы с 

обучающимися «группы риска» 

ноябрь 2022 

года,  

январь , март, 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 



и обучающимися, включенными 

в группы потенциальных 

высокобальников  

май 2023 года  

 

2.16. Организация подготовки 

обучающихся 11 классов к 

итоговому сочинению 

(изложению) 

сентябрь – 

ноябрь 2022 

года  

 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

2.17. Организация подготовки 

обучающихся 9 классов к 

итоговому собеседованию по 

русскому языку 

сентябрь 2022 

года – январь 

2023 года  

 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

2.18. Организация репетиционных 

экзаменов по 

общеобразовательным 

предметам с целью выявления 

уровня готовности участников 

образовательного процесса к 

ГИА  

в течение 

2022/2023 

учебного года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

3. Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения  

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования 

Разработка приказов МБОУ»СОШ №2 г. Красноармейска» по 

организации и проведению государственной итоговой аттестации в 

2021/2022 учебном году  

3.1. О назначении школьного 

координатора по организации и 

проведению государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования в 2021/2022  

учебном году 

сентябрь  

2021 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

3.2. О перечне видов работ  по 

подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования в 

2021/2022  учебном году 

октябрь 

2021 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

3.3. О порядке информирования 

участников государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего образования и 

их родителей (законных 

представителей) по вопросам 

организации и проведения 

итогового собеседования по 

русскому языку, 

октябрь 

2021 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 



государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего 

образования 

3.4. О порядке информирования 

участников государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

среднего общего образования и 

их родителей (законных 

представителей) по вопросам 

организации и проведения 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам среднего общего 

образования, итогового 

сочинения (изложения) 

октябрь 

2021 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

3.5. О местах регистрации на участие 

в итоговом сочинении 

(изложении) в 2021/2022 

учебном году 

октябрь 

2021 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

3.6. О проведении региональных 

проверочных работ по 

математике для обучающихся  

9-х классов на территории 

Красноармейского 

муниципального района в 

2020/2021 учебном году 

  ноябрь 

2021 года,  

март 2022 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

3.7. Об участии в обучении лиц, 

привлекаемых к проверке 

итогового сочинения 

(изложения) в 2021/2022 учебном 

году 

 октябрь  

2021 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

3.8. Об участии в обучении лиц, 

привлекаемых к проведению 

итогового собеседования по 

русскому языку в 2021/2022 

учебном году 

 декабрь  

2021 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

3.9. О соблюдении технических и 

организационных  требований к 

обмену информацией при работе 

с региональной информационной 

системой обеспечения 

проведения государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших 

основные образовательные 

программы основного общего и 

среднего общего образования в 

 октябрь - ноябрь 

2021 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 



2020/2021 учебном году 

3.10. Об участии во всероссийских и 

региональных тренировочных 

мероприятиях, направленных на 

технологическую подготовку 

ППЭ, обучение работников ППЭ 

октябрь  

2020 года –  май 

2021 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

3.11. Об участии в работе областного 

родительского собрания 

«Готовимся к экзаменам вместе» 

октябрь, ноябрь  

2021 года,  

январь 2022 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

3.12. О проведении репетиционного 

итогового сочинения 

(изложения) в 2021/2022 учебном 

году 

 октябрь  

2021 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

3.13. О проведении итогового 

сочинения (изложения) в 2021-

2022 учебном году 

ноябрь   

2020 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

3.14. О проведении репетиционного 

итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классах в 

2021/2022 учебном году 

декабрь   

2021 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

3.15. О проведении  итогового 

собеседования по русскому 

языку в 9 классах в 2019/2020 

учебном году 

январь 2022 года Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

3.16. О проведении репетиционных 

экзаменов в 9-х, 11-х классах 

февраль - апрель 

2022 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

3.17. Об утверждении транспортной 

схемы доставки участников 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования 

май 

2022 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

4. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9, ГИА-11 

 

4.1. Изучение  методических 

рекомендаций ГАУ СО 

«РЦОКО» для учителей, 

подготовленных на основе 

статистико-аналитического 

отчета о результатах ГИА по 

образовательным 

программам основного 

общего и среднего общего 

образования в 2022 году в 

Саратовской области  

 

 

4 ноября 2022 

года  

 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

4.2. Изучение методических 

рекомендаций для учителей, 

подготовленных ФИПИ на 

до 20 ноября 

2022 года  

 

Руководитель ОО, 

школьный 



основе анализа типичных 

ошибок участников ЕГЭ 2022 

года  

координатор 

4.3 Участие  экспертов по 

оцениванию итогового 

сочинения в обучении на 

региональном и муниципальном 

уровнях  

ноябрь  

2022 года  

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

4.4 Участие  в обучении на 

региональном и муниципальном 

уровнях лиц, привлекаемых к 

проведению итогового 

собеседования по русскому 

языку  

январь  

2023 года  

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

4.5. Участие в обучении на 

региональном уровне 

руководителей образовательных 

организаций, утверждѐнных 

местами расположения пунктов 

проведения ГИА-9 и ГИА-11  

февраль, март 

2023 года  

 

Руководитель ОО 

4.6. Участие в обучении на 

региональном уровне лиц, 

привлекаемых к проведению 

ГИА-9, ГИА-11 в качестве 

руководителей ППЭ 

февраль-апрель 

2023 года  

 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

4.7. Участие в обучении на 

региональном уровне лиц, 

привлекаемых  к проведению 

ГИА -9, ГИА-11 в качестве 

технических специалистов ППЭ 

февраль-май 

2023 года  

 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

4.8. Участие в обучение на 

муниципальном уровне 

работников образовательных 

организаций, привлекаемых к 

проведению ГИА-9 и ГИА-11  в 

качестве организаторов ППЭ  

февраль – май 

2023 года  

 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

4.9. Онлайн-обучение  лиц, 

привлекаемых к работе в ППЭ на 

учебной платформе ФГБУ 

«ФЦТ» 

в соответствии с 

графиком ФГБУ 

«ФЦТ»  

школьный 

координатор 

4.10.  Участие в обучении на 

региональном уровне лиц, 

привлекаемых к проведению 

ГИА-9 в качестве специалистов 

по проведению инструктажа и 

обеспечению лабораторных 

работ по химии 

март-май 

2023 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор  

4.11. Участия в обучении на 

региональном уровне лиц, 

март-май 

2023 года 

Руководитель ОО, 

школьный 



привлекаемых к проведению 

ГИА-9 в качестве экспертов, 

оценивающих выполнение  

лабораторных работ по химии 

координатор 

4.12. Участия в обучении на 

региональном уровне лиц, 

привлекаемых к проведению 

ГИА-9 и ГИА-11 в качестве 

членов ГЭК-9 и ГЭК-11 

март-май 

2023 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

4.13. Участие в обучение лиц, 

планирующих осуществлять 

общественное наблюдение с 

присутствием в местах  

проведения ГИА, ИС-9, ИС-11на 

территории Красноармейского 

муниципального района 

в течение 

2022/2023 

учебного года  

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

4.14. Консультации по нормативным и 

информационным материалам по 

организации и проведению ГИА-

9 и ГИА-11, итогового сочинения 

(изложения), итогового 

собеседования по русскому 

языку  

в течение 

2022/2023 

учебного года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

5. Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11 

 

5.1  Участие в  работе постоянно 

действующего семинара-

совещания для школьных 

координаторов по организации и 

проведению государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся в 2022/2023 

учебном году 

1 раз в два 

месяца 

Школьный 

координатор 

5.2  Формирование сводной 

информации о лицах, 

назначенных школьными 

координаторами по организации 

и проведению ГИА в 2022/2023 

учебном году 

сентябрь 

2022 года  

Школьный 

координатор 

5.3 Формирование статистической 

информации о количестве: 

- обучающихся IX, XI(XII) 

классов; 

- лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, 

инвалидов и детей инвалидов 

сентябрь 

 2022 года 

 

 

 

до 15 октября 

2022 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

5.4. Организация работы телефона 

«горячей линии» 

сентябрь   

2022 года 

Школьный 

координатор 



5. 5. Формирование предварительного 

списка работников 

образовательных организаций, 

привлекаемых к проведению 

ГИА-9, ГИА-11 в качестве 

руководителей пунктов  

проведения экзаменов 

ноябрь 

2022 года 

Школьный 

координатор 

5.6. Формирование состава комиссий 

по проведению итогового 

сочинения (изложения) 

ноябрь 

2021 года – 

январь, апрель 

2022 года 

Школьный 

координатор 

5.7. Формирование предварительного 

списка работников 

образовательных организаций, 

привлекаемых к проведению 

ГИА -9 в качестве организаторов 

ППЭ, технических специалистов, 

специалистов по проведению 

инструктажа и обеспечению 

лабораторных работ, экспертов, 

оценивающих выполнение 

лабораторной работы по химии, 

ассистентов  

декабрь  

2022 года – 

январь 

 2023 года 

Школьный 

координатор 

5.8. Формирование предварительного 

списка работников 

образовательных организаций, 

привлекаемых к проведению 

ГИА -11 в качестве 

организаторов ППЭ, технических 

специалистов, ассистентов 

декабрь  

2022 года – 

январь 

 2023 года 

Школьный 

координатор 

5.9. Организация проведения по 

утвержденному расписанию 

итогового сочинения 

(изложения) 

7 декабря 2022 

года,  

1 февраля, 3 мая 

2023 года  

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

5.10. Рассмотрение на совещании при  

директоре вопроса «О ходе 

подготовки к проведению 

государственной итоговой  

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего  общего образования  

МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска»  в 2022/2023 

учебном году» 

1 раз в квартал Школьный 

координатор 

5.11. Организация проведения по 

утверждённому расписанию 

итогового собеседования по 

русскому языку 

по графику 

Рособрнадзора  

 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

5.12. Организация проведения в течение Руководитель ОО, 



репетиционных экзаменов  2022/2023 

учебного года  

школьный 

координатор 

5.13. Организация аккредитации 

граждан в качестве 

общественных наблюдателей   с 

присутствием в местах 

проведения итогового сочинения 

(изложения), итогового 

собеседования по русскому 

языку, в местах проведения ГИА 

на территории Красноармейского 

муниципального района 

февраль-сентябрь 

2023 года  

 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

5.15. Рассмотрение на  совещании при 

директоре вопроса «О 

проведении государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего и среднего  

общего образования   в  2023 

году» 

апрель 

 2023 года 

Школьный 

координатор 

5.16. Организация проведения ГИА- 9,  

ГИА-11 по расписанию, 

утверждённому приказом 

Минпросвещения России и 

Рособрнадзора  

согласно 

расписанию, 

утверждѐнному 

приказами 

Минпросвещения 

России и 

Рособрнадзора 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

5.18. Приём заявлений для участия в 

ГИА-11 в дополнительный период 

(сентябрь) в 2023 году 

август 2022 Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

5.19. Приём заявлений для участия в 

ГИА-9 в дополнительный период 

(сентябрь) в 2023 году 

август 2022 Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

5.20. Участие в работе постоянно 

действующего семинара-

совещания для школьных 

координаторов по организации и 

проведению ГИА в 2022/2023  

учебном году 

1 раз в два 

месяца 

Школьный 

координатор 

 
 

Мероприятия по технологическому обеспечению проведения ГИА 

5.21. Организация установки и 

проверки готовности систем 

видеонаблюдения в ППЭ 

 март-апрель 

2023 года 

 Руководитель ОО  

5.22. Создание условий в ППЭ для 

участия в ГИА выпускников с 

ограниченными 

май- сентябрь  

2023 года 

 Руководитель ОО  



возможностями здоровья, 

детей-инвалидов, инвалидов 

5.23. Тестирование системы 

видеонаблюдения в пунктах 

проведения экзаменов 

 март, май, 

сентябрь  

2023 года 

 Руководитель ОО  

5.24. Организация работы по 

передаче школьной базы 

данных в муниципальную 

информационную систему  

по графику  

 УО 

Школьный 

координатор 

5.25. Работа с программным 

обеспечением, электронными 

формами для сбора баз данных 

в школе 

ноябрь  

2022 года –  

март  

2023 года 

Школьный 

координатор 

6. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА 

 

6.1. Информационное наполнение 

сайта школы в сети Интернет 

информацией по вопросам 

организации подготовки и 

проведения ГИА 

постоянно Школьный 

координатор, 

ответственный за 

ведение сайта 

6.2. Обеспечение работы телефона 

«горячей линии» 

постоянно Школьный 

координатор 

6.3. Организация консультационной 

поддержки участников ГИА 

постоянно Школьный 

координатор 

6.4. Организация работы школьных 

психологов по вопросам 

психологической подготовки 

обучающихся к ГИА  

постоянно Школьные 

психологи 

6.5. Участие во Всероссийской акции 

«Сдаём вместе. День сдачи ЕГЭ 

родителями» 

февраль  

2023 года 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

6.6. Организация участия в работе 

областных родительских 

собраний «Готовимся к 

экзаменам вместе», в том числе в 

режиме ВКС по вопросам 

организации и проведения ГИА 

в течение 

2022/2023 

учебного года  

 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

6.7. Размещение на сайте МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»   

информации о ходе подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования 

6.7.1. О сроках и местах регистрации 

для участия в написании 

итогового сочинения 

(изложения) 

до 7 октября 2022 

года,  

до 1 декабря 2022 

года,  

до 3 марта 2023 

года  

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 



6.7.2. О сроках проведения итогового 

сочинения (изложения) 

до 21 октября  

2022 года;  

до 16 декабря  

2022 года;  

до 17 марта 2023 

года  

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

6.7.3. О сроках, местах и порядке 

информирования о результатах 

итогового сочинения 

(изложения) 

до 7 ноября 2022 

года;  

до 30 декабря  

2022 года;  

до 3 апреля  

2023 года  

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

6.7.4. О сроках и местах подачи 

заявлений на сдачу ГИА-11, 

местах регистрации на сдачу 

ЕГЭ 

до 1 декабря 2022 

года  

 

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

6.7.5. О сроках проведения ГИА-11 до 1 января  

2023 года  

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

6.7.6. О сроках и местах подачи 

заявлений на сдачу ГИА-9 

до 1 января  

2023 года  

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

6.7.7. О сроках, местах и порядке 

подачи и рассмотрения 

апелляций ГИА-11 

до 20 февраля,  

до 24 апреля,  

до 4 августа 2023 

года  

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

6.7.8. О сроках, местах и порядке 

информирования о результатах 

ГИА-11 

до 20 февраля,  

до 24 апреля,  

до 4 августа 2023 

года  

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

6.6.9. О сроках проведения итогового 

собеседования по русскому 

языку 

до 25 декабря  

2022 года;  

до 25 января  

до 17 апреля  

2023 года  

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

6.7.10. О сроках проведения ГИА-9 до 1 февраля  

2023 года  

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

6.7.11. О сроках, местах и порядке 

подачи и рассмотрения 

апелляций ГИА-9 

до 20 марта,  

до 18 апреля,  

до 3 августа 2023 

года  

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

6.7.12. О сроках, местах и порядке 

информирования о результатах 

ГИА-9 

до 20 марта,  

до 18 апреля,  

до 3 августа 2023 

года  

Руководитель ОО, 

школьный 

координатор 

6.7.13. О сроках, местах и порядке до 8 января,  Руководитель ОО, 



информирования о результатах 

итогового собеседования по 

русскому языку 

до 8 февраля,  

до 15 апреля 

2023 года  

школьный 

координатор 

7. Мероприятия по обеспечению контроля за подготовкой и 

проведением ГИА в 2021/2022 учебном году 

7.1. Проведение мониторинга сайта 

школы по вопросу наличия 

актуальной информации по 

организации и проведению 

ГИА-9 и ГИА-11 

в течение года  Руководитель ОО 

7.2. Организация контроля   за 

оформлением 

информационного стенда в 

школе по процедуре 

проведения ГИА в 2023 году 

в течение года Руководитель ОО 

7.3. Анализ плана ОО   по 

подготовке и проведению ГИА-

9 и ГИА-11 

в течение года Руководитель ОО 

7.4. Проверка готовности ППЭ к 

проведению ГИА в 2023 

За две недели до 

проведения 

экзаменов, 

накануне 

экзаменов 

Руководитель ОО 

7.5. Проверка посещения  

консультаций по  

подготовке и проведению 

ГИА-9 и ГИА-11  

обучающимися 9 и11 классов  

в течение года Школьный 

координатор 

7.6. Посещение уроков учителей- 

предметников, работающих в 

9,11 классах 

 

в течение года Руководитель ОО 

Школьный 

координатор 

 

 


		2022-11-02T16:14:09+0400
	Левин Алексей Леонидович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




